Rådets bref till pâfven (Hadrianus den sjette), hvari det Ha­
gar öfver erkebiskop Gustaf Trolle, fordrar att värdiga bisko­
par må utnämnas och legaten Johannes Magnus måtte hit 
återkomma, försedd med vidsträckt fullmagt, för att refor­

mera kyrkan. 

Efter Öfver-Intendenten C. F. Frettenheims "YVitt.-Akad. tillhöriga afskrift af det i Va-
ticanska archivet i Rom befintliga originalet, Tom. II, pag. 337 se qu. Förut tryckt i Knös, Ana-
lecta Epistolar, Ups. 1787, i : 33. 

Devota oscula pedum beatorum. 

Excepimus superioribus diebus cum omni reverencia 
et honore Legatum Sanctitatis vestre Rev. virum Domi­
num Joannem Magni Gothum, qui nobis multa, et ardua 
Sedis Apostolice negotia pro conservation e Regni nostri et 
Christiane Religionis fideliter et prudenter proposuit, Nos-
que ad maiorem partem omnia que Sanctitas Vestra Nobis 
precepit adeo efficacibus rationibus induxit, ut Sanctissime 
Sedis Apostolice honorem, et conservationem perpetuo 
augere, et quantum in Nobis est tueri velimus finnam 
spem haben tes, quod Sanctitas vestra, quam idem Legatus 
asserit in Reformationem totius Christiani orbis divinitus 
datam, ita Nobis pre[prod?]esse, et consulere velit, ut de ce-
tero tales Episcopi super Nos ex natione nostra destinentur, 
qui melius pacem, et concordiam inter Cives nostros for­
ment [foveant], quam sediciosus Archiepiscopus Vpsalensis 
Gostavus retroactis annis facere curaverat, qui ita pontificia 
dignitate ad bella et discordias abusus est, ut pro singulari 
Dei munere haberi debeat, quod Ecclesie auetoritas no-
biscum non sit penitus exstineta, cuius malam vitam, et 
perniciosos mores satis ostendimus prefato Commissario 
Sanctitatis vestre qui eos ex coininissione nostra S .mete 
Sedi Apostolice fideliter referet, cui Sanctitas Vestra fidem 
indubiam in eo negotio prestet, humiliter supplicamus. 
Et quia Beatissime Pater idem secliciosus Archiepiscopus 
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eamdem Ecclesiam Vpsalensem dudum resigna vit, et postea 
se ad hostem Regni Christiernum Regem Dacie contulit 
ipsum nostre Reipublice valde perniciosum a terris nostris 
propter ejus abhominanda facinora unanimiter, et eonsisto-
rialiter habito desuper consensu Serenissimi Domini nostri 
Regis Gostavi perpetuo secludenduin statuimus, necessa-
rium putavimus, quod Sanctitas Vestra in primis consnlere 
vellet vacillanti Ecclesie Ypsalensi, a cujus bono regimine 
tota fere Aquilonarium Regnorum Ecclesia dependet, que 
etiam per plures annos propter ipsum Archiepiscopum in-
numera dampna subierat. Nec erit possibile eam ab illis 
eripi, donee sufiectus fuerit alius Archiepiscopus, qui eam 
cum singulari prudentia, et magno favore Serenissimi Do-
mini nostri Regis in pristinam libertatem perducet, ad 
quod etiam omnium nostrum operam tam cito paratissi-
main offerimus quantotius Sanctitatem Vestram ad con-
sulendum ejus indempnitati paratam invenerimus. Et quia 
Sanctissirne Pater post tantain horum Regnorum turbatio-
nem multi errores in Christianam Religionem irruerant 
que nequeant inde facile amoveri, placeret Nobis omnibus 
quod prefatus Commissarius Sanctitatis Vestre Dominus 
Joannes Gotlius ad Nos cum plenaria Sedis Apostolice 
auctoritate post ordinatos per terras nostras Episcopos re-
diret, et ea circumspectione, quam in eius laudabili con-
versacione deprehendimus omnia circa statum Ecclesiasti-
cum et Religionis conservationem nostro auxilio fretus, in 
melius reformaret. Deus Sanctitatem vestram conservet